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Wnioski dotyczące środka 2.2 Działania wodno - środowiskowe. 

 

 
1. Wniosek o wyjaśnienie: dlaczego na potrzeby produkcji stawowej, której roczna 

wartość podaży ryb w Polsce wynosi 294 mln zł (71%) zadysponowano tylko 362 mln 

zł? Dofinansowanie wynosi 1,2 zł na 1 zł wartości dostarczanych ryb, a na potrzeby 

rybołówstwa morskiego, którego roczna wartość podaży ryb w Polsce wynosi  154 mln 

zł ( 32%) zadysponowano aż 898 mln zł. Dofinansowanie wynosi więc 5,8 zł na 1 zł 

wartości dostarczanych ryb!  

Jest to całkowicie niezrozumiałe, biorąc pod uwagę to, że rybacy morscy ryby tylko 

łowią, a rybacy śródlądowi prowadzą chów i hodowlę ryb, utrzymują infrastrukturę 

bardzo skomplikowanych, drogich urządzeń hydrotechnicznych stawów rybnych, 

przyczyniają się do rozwoju przyrody – wielu gatunków chronionych roślin i zwierząt, 

ich stawy pełnią bardzo ważne role w zakresie retencji wód i ograniczania fali 

powodziowej. 

 

2. Dlaczego skierowano ponad 50% polskich funduszy przeznaczonych dla Lokalnych 

Grup Rybackich (LGR) na Województwo Pomorskie, pozbawiając zdecydowaną ilość 

rybaków pozostałych części Polski, dostępu do tak dużych środków finansowych z 

Europejskiego Funduszu Rybactwa (EFR) – jest to zaprzeczenie idei Zrównoważonego 

Rozwoju Rybołówstwa, ponieważ pozbawiło bardzo wielu rybaków spoza 

województwa Pomorskiego dostępu do ww. środków. 

 

3. Absolutnie nie zrozumiałe jest twierdzenie MRiRW „o braku naruszenia warunków 
równej konkurencji” w sytuacji, gdy 70% gospodarstw czeka klęska finansowa, 
spowodowana przyznaniem dla pozostałych 30 % gospodarstw dopłat, niejednokrotnie w 
wysokości 100% wartości brutto produkowanych rocznie ryb /!/ co pozwoli im, nawet 
oddając ryby za darmo/ ! /, osiągnąć taki sam dochód, jaki osiągną gospodarstwa, które 
rekompensat nie otrzymają!!!  

 
4. Skoro wybór wniosków zakwalifikowanych do podpisania umów o dofinansowanie , 

został oparty na kolejności poprawnie złożonego i udokumentowanego wniosku, to 
obligatoryjnie wezwania O/R ARiMR do „usunięcia braków / złożenia wyjaśnień” przez 
wnioskodawców, powinny być kierowane do wnioskodawców zgodnie z kolejnością 
złożenia wniosku w Polsce, wg oznaczonej daty, godziny i minuty złożenia wniosku! Dane 
dobitnie wskazują na kuriozalne efekty ww. działań. W Województwie Kujawsko 
Pomorskim złożono 27 wniosków, podpisano umów 21 tj. 77,77% wniosków, a w 
Województwie Podlaskim, gdzie złożono 21 wniosków,  nie podpisano żadnej umowy - 
0,00%. Paradoksem jest również to, że w województwach o największej ilości 
gospodarstw rybackich (Małopolskie,  Śląskie, Wielkopolskie) podpisano tylko 9 umów! 
Podkreślamy szczególnie, że nie było równości w rozpatrywaniu wniosków o 
dofinansowanie, ponieważ np. jeden z beneficjentów był wzywany do uzupełnienia braków 
po 3 dniach od złożenia wniosku a inny po 69 dniach!  

 

5. Dlaczego utajniono przedstawienie wyników oceny okresowej, która została 

przeprowadzona w kwietniu 2011 r. przez firmę wyłonioną przez MRiRW w drodze 

przetargu (jaka to firma?), w sprawie zmian w programie operacyjnym „Zrównoważony 
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rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”) w zakresie 

przesunięcia środków finansowych w związku z ich niedoborem w ramach środka 2.2 

Działania wodno - środowiskowe. 
 

Podsumowując stwierdzamy, że: 
 

- MRiRW zdyskryminowało gospodarkę stawową w zakresie przyznania kwot EFR na 
ten sektor, nie ustanowiło w rozporządzeniach jasnych, przejrzystych procedur 
wyboru wniosków i błędnie informowało rybaków twierdząc, że środków na 
działania wodno środowiskowe nie zabraknie.  
Spowodowało to narażenie aż 70% gospodarstw stawowych na poniesienie bardzo 
poważnych kosztów na realizację pakietów wodno-środowiskowych. 
Następnie mimo wielu zapowiedzi naprawy błędów, nie zrealizowano ich. 
 
-ARiMR nie zapewniła jasnych, przejrzystych procedur dotyczących kolejności 
wyboru wniosków. Nie respektowała rozporządzeń MRiRW, tworząc własne wymogi 
nie poparte prawem. Wnioskodawcy nie mieli możliwości wglądu do tego, jak dany 
wnioskodawca był obsługiwany. Stoi to w jaskrawej sprzeczności z zasadami jasności 
i przejrzystości w zakresie przyznawania unijnej pomocy finansowej. 
 
- Ostatecznym efektem powyższych nieprawidłowości jest bardzo poważne 
naruszenie zrównoważonego rozwoju rybactwa w gospodarstwach stawowych  
i naruszenie praw Obywateli (rybaków) dyskryminując aż 70% z nich na skutek 
nieprzestrzegania prawa, a w szczególności rozporządzenia Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi z 7.09.2009. r. w sprawie podziału środków finansowych na realizację 
programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa  
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” na lata 2007-2013. 
 

 

 

                 Prezes  -  Krzysztof Karoń                                                             
 


